平成１５年２月７日

各     位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所
代表者名 取締役社長 北川 祐治
（コード番号６３１７ 東証・大証 第一部）
問合せ先 取締役経営管理本部長
 安 藤  攻

（ TEL. ０８４７－４５－４５６０）

ＩＳＯ１４００１認証取得について

このたび、弊社 素形材事業部の２工場が環境マネジメントシステムの国際規格「Ｉ

ＳＯ１４００１」の認証を取得しましたので、お知らせいたします。

今回、認証を取得しましたのは、弊社素形材事業部・下川辺工場と関連事業所として

中須工場で、平成１４年 1月より、ＩＳＯ１４００１に適合する環境マネジメントシス

テムの構築及び審査準備を進め、本年 1月の審査を経て認証取得したものであります。

概要につきましては、下記のとおりです。

記

１．企 業 名 株式会社 北 川 鉄 工 所

 （広島県府中市元町 77 番地の 1  北川祐治 社長）

２．認証取得の内容

登 録 事 業 者

株式会社北川鉄工所

素形材事業部（下川辺工場）

広島県府中市篠根町１０００

登 録 活 動 範 囲 自動車及び工業用鋳鉄・鋳鋼部品、焼結金属部品の製造

関 連 事 業 所

中須工場

広島県府中市中須町５５４―３

〔自動車及び工業用鋳鉄・鋳鋼部品の製造〕

適 用 規 格 ＩＳＯ１４００１：１９９６／ＪＩＳＱ１４００１：１９９６

認証取得年月日
平成１５年１月３１日

（登録番号 ； ＪＱＡ―ＥＭ２９６１）

３．認証取得の目的

「かけがえのない地球環境を健全な姿で未来に引き継ぐ」ということを基本的責

務として、当事業部の活動、製品が環境に与える影響を把握し、汚染の予防に努め

継続的改善を図るため。

４．審査登録機関 財団法人 日本品質保証機構

以 上